[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 27.02.2015                                                                                  № 102

ст-ца Старощербиновская
Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат

 на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского

 сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  от 27 февраля 2015 года № 101    «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  в сфере культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 1).

2. Утвердить нормативные затраты  на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

3.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
            5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Положения настоящего постановления применяются, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг             (выполнение работ) на 2016 год.

Глава

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района
       В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 27.02.2015 № 102

Нормативные затраты
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями культуры

и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год
	№ п/п
	наименование муниципальной услуги/источника финансирования
	нормативные затраты на единицу муниципальной услуги

	нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	нормативные затраты на приобретение расходных материалов
	нормативные затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества
	нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	итого нормативные затраты на муниципальную услугу

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени
М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	0,596
	0,011
	0,039
	0,003
	0,649

	Итого по учреждению
	0,596
	0,011
	0,039
	0,003
	0,649

	2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения           Щербиновского района

	2.1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,052
	0,002
	0,003
	0,0006
	0,0576

	Итого по учреждению
	0,052
	0,002
	0,003
	0,0006
	0,0576

	3.  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения             Щербиновского  района

	3.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	162,100
	2,300
	8,239
	1,224
	173,863

	3.2
	Организация и проведение культурно-досуговых  мероприятий
	20,630
	0,293
	1,049
	0,156
	22,128

	Итого по учреждению
	182,73
	2,593
	9,288
	1,380
	195,991

	4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	86,250
	0,076
	0,193
	0,062
	86,581

	4.2
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	5,687
	1,157
	2,932
	0,941
	10,717

	4.3
	Услуги парковых аттракционов
	215,625
	2,892
	7,329
	2,652
	228,498

	Итого по учреждению
	307,562
	4,125
	10,454
	3,655
	325,796

	5. Муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского         поселения Щербиновского района

	5.1
	Показ фильмов
	0,156
	0,016
	0,026
	0,003
	0,201

	Итого по учреждению
	0,156
	0,016
	0,026
	0,003
	0,201

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                 Е.Н. Еремин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
от  27.02.2015 № 102

Нормативные затраты
на  содержание муниципального  имущества, муниципальных бюджетных учреждений культуры и

 кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год

	№ п/п

	Наименование муниципального  учреждения

	нормативные затраты
на содержание имущества муниципальных учреждений, тыс.руб.

	нормативы на содержание объектов недвижимого имущества
	уплата налогов на имущество и земельного

налога
	укрепление материально – технической базы
	итого

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	24,50
	2,40
	0
	26,90

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	85,13
	5,00
	0
	90,13

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения    Щербиновского  района

	319,25
	14,00
	0
	333,25

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	42,30
	6,20
	0
	48,50

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	173,7
	8,4
	0
	182,1

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                                        Е.Н. Еремина